
 

 

 
ご参加者 各位 

 拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、「第 59回日本生体医工学会大会」が岡山市におきまして開催されることを心よりお慶び申し上げます。

本大会に関するエクスカーションの手配業務を弊社にてお取り扱いさせていただくことになりました。 

 つきましては、次の通りご案内させて頂きますので、お早めにお申込み頂きますようお願い申し上げます。 

社員一同、万全の体制で皆様のお越しをお待ち申し上げております。           

                                                         敬具 

 

 
 

コース①：日本三名園 後楽園散策 
         

□10:00 ANA クラウンプラザホテル岡山出発 

□10:15 後楽園、岡山城を見学 

□12:30 荒手茶寮にて昼食 

□14:00 ANA クラウンプラザホテル岡山 
 

※画像提供：★岡山県観光連盟 

 
 

コース②：瀬戸大橋展望と倉敷美観地区散策 

          
□10:00  ANA クラウンプラザホテル岡山出発 

□11:00 鷲羽山展望台 

□12:00 倉敷美観地区（昼食後、散策） 

□14:30 倉敷出発 

□15:30 ANA クラウンプラザホテル岡山到着  

※画像提供：★写真 AC 
  

●募集人員：各コース 30名 

●最少催行人員：各コース 5名 

●添乗員：1名同行いたします。 

●食事： 昼食 1回 ●旅行日数：1日間 ●利用バス会社：下電観光バス又は両備バス 

●旅行代金：コース①25,000円、コース②24,000円 

 

 

 

■お申込み方法 

①専用のお申込書にご記入頂き、ファックス・メール等にてお申込みください。 

②弊社到着後、５日以内に受付確認のご連絡を致します。 

  返信がない場合は、お手数ですが弊社まで御連絡いただきますようお願い致します。 

③4月下旬、郵便にて請求書等を発送いたします。 

※聞き間違い等を未然に防止するため、お申込み・変更・取消はファクス、メール等にてお願い致します。 

お電話では承れません。予め御了承ください。 

 

■お支払い方法 

請求書到着後、請求書記載の期日までに請求書記載の「第 59 回日本生体医工学会大会」専用口座に、5 月

20日（水）までにお振込ください。恐れ入りますが、振込み手数料はお客様負担にてお願い致します。  

 

  

お申込み・お支払い方法 

第 59回日本生体医工学会大会  

エクスカーションのご案内 

 

 

 

エクスカーションのご案内 ５月２８日（木） 



■変更・取消について 

・ファックス、メール等にて㈱ＪＴＢ岡山支店にご連絡ください。 

・お支払い後の変更・取消による代金の返金は、お客様御指定の銀行口座を通じて、大会終了後に精算させてい

ただきます。 

・予約の変更、取消の際は、所定の取消料を申し受けます。（＊取消料基準を御参照ください） 

■ご案内書類に関して 

請求書・ご案内等の書類は、申込書の送付先住所に郵送いたします。 

また、請求の宛名はお申込代表者様とさせていただきますので、別途「請求の宛名」にご指定がございましたら、

連絡欄にご記入ください。 
 

 

 
●取消し発生日により、下記の取消料を申し受けます。 

【エクスカーション】 

契約解除の日 
旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 

7日目にあたる

日以降の解除 
前日の解除 

当日・旅行開始

後の解除又は 

無連絡不参加 

11日目にあたる日 

以前の解除 
10日目あたる日以降 

の解除 

取消料 無料 旅行代金の２０％ 
旅行代金の

30％ 

旅行代金の

40％ 
旅行代金の１００％ 

 

旅行条件書（要約）お申し込みの際には、必ず旅行条件書（全文）をご確認いただき、事前に内容をご確認の上お申込み下さい。 
●募集型企画旅行契約 

この旅行は（株）ＪＴＢ（東京都品川区東品川 2-3-1観光庁長官登録

旅行業第 64号。以下「当社」という）が企画・実施する旅行であり、こ

の旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅

行契約」という）を締結することになります。また、旅行条件は、下記に

よるほか、別途ご確認いただく旅行条件書（全文）、出発前にお渡しす

る最終日程表と称する確定書面及び当社旅行業約款募集型企画旅

行契約の部によります。 

●旅行のお申し込み及び契約成立時期 

（１）所定の申込書に所定の事項を記入し、お申し込みください。 

（２）旅行契約は、当社が契約の締結を承諾し、申込金を受領したとき

に成立するものとします。但し、本契約に関しましては、後日送付する

請求書に基づく旅行代金のお振込が完了した時点で、旅行契約が成

立したものとします。 

●旅行代金のお支払い 

旅行代金は旅行出発日の前日からさかのぼって１３日目にあたる日よ

り前（もしくは当社が指定する期日までに）にお支払ください。また、お客

様が当社提携カード会社のカード会員である場合、お客様の署名なくし

て旅行代金、取消料、追加諸費用などをお支払いただくことがありま

す。この場合のカード利用日は、お客様からお申し出がない限り、お客

様の承諾日といたします。 

●旅行代金に含まれるもの 

各旅行日程およびご案内に明示した運送機関の運賃・料金（注釈の

ないかぎりエコノミークラス）、宿泊費、食事代、及び消費税等諸税。こ

れらの費用は、お客様の都合により一部利用されなくても原則として払

い戻しいたしません。（コースに含まれない交通費等の諸費用及び個

人的費用は含みません。） 

●「通信契約」を希望されるお客様との旅行条件 

当社提携クレジットカード会社のカード会員（以下「会員」といいます。）より

「会員の署名なくして旅代金や取消料等の支払いを受ける」こと（以下

「通信契約」といいます。）を条件にお申込みを受けた場合、通常の旅行

条件とは以下の点で異なります。 

 

（１）契約成立は、当社が電話又は郵便で旅行契約の締結の承諾通知を

発信したとき（ｅ－ｍail等電子承諾通知を利用する場合は、その通知が

お客様の到達したとき）とします。また申込時には「会員番号・カード有効

期限」等を通知して頂きます。 

（２）与信等の理由により会員のお申し出のクレジットカードでのお支払いが

できない場合、当社は通信契約を解除し、規定の取消料と同額の違約

料を申し受けます。ただし、当社が別途指定する期日までに現金による

旅行代金のお支払いをいただいた場合はこの限りではありません。 

●個人情報の取扱いについて 

お送りいただきましたお客様の個人情報は、お客様との連絡、旅行の手

配に必要な範囲での宿泊施設及び手配代行者、大会主催者・事務局

へ提供を行います。それ以外の目的では使用しません。 

●国内旅行保険への加入について 

旅行先において、けがをした場合、多額の治療費、移送費等がかかるこ

とがあります。また、事故の場合、加害者への損害賠償請求や賠償金の

回収が大変困難であるのが実情です。これらの治療費、移送費、また、

死亡・後遺障害等を担保するため、お客様自身で充分な額の国内旅行

保険に加入することをお勧めします。詳細については、お問合せくださ

い。 

●事故等のお申出について 

旅行中に、事故などが生じた場合は、直ちに同行の添乗員・現地係員・

運送・宿泊機関等旅行サービス提供機関、又は、お申込個所にご通知

ください。（もし、通知できない事情がある場合は、その事情がなくなり次

第ご通知ください。） 

●旅行条件・旅行代金の基準 

この旅行条件は２０２０年２月３日現在を基準としています。又、旅行代

金は２０２０年２月３日現在の有効な運賃・規則を基準として算出してい

ます。 

申込書送付先・お申込みに関するお問い合わせ 

 株式会社ＪＴＢ岡山支店 
 第 59回日本生体医工学会大会 係  担当：杉本・松田恵子・田中 
  ＴＥＬ：０８６-２３１-９３７０ ／ ＦＡＸ：０８６-２２３-７７５９ 
  Ｅ-ｍａｉｌ：ec_okayama@jtb.com 
  〒７００-０８２２ 岡山市北区表町１-７-３６ ３階 
  営業時間：平日９時３０分～１７時３０分（土日祝日休業） 
  総合旅行業務取扱管理者：貝原 宜治 
※総合旅行取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所でも取引の責任者です。 
この旅行の契約に関し担当者からの説明に不明点がありましたらご遠慮なく上記の旅行業務取扱管理者にご質問下さい。 

 

○承２０１９－４０１３ 

旅行企画・実施 

株式会社ＪＴＢ岡山支店 

観光庁長官登録旅行業第 64 号 

日本旅行業協会正会員 

岡山市北区表町 1-7-36 

 

取消料のご案内 


